

Lausunto

17.08.2021

Asia: VN/17024/2021

## **Luonnos hallituksen esityksestä laiksi Punkaharjun luonnonsuojelualueen rajauksen muuttamisesta**

Lausunnonantajan lausunto

**Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Ympäristöministeriölle

Asia: lausunto hallituksen esityksestä koskien lakiehdotusta Punkaharjun luonnonsuojelualueen rajauksen muuttamiseksi Diaarinumero: VN/17024/2021

BirdLife Suomi ry kiittää ympäristöministeriötä lausuntopyynnöstä ja lausuu lakiehdotuksesta seuraavaa.

Lakiehdotus erottaisi Punkaharjun luonnonsuojelualueesta vanhan Finlandia-hotellin alueen sekä nykyisin Kruunupuiston henkilöstön pysäköintialueena toimivan alueen. Hotellialueen osalta muutoksen tarkoituksena on mahdollistaa hotellityyppisen majoitustoiminnan käynnistäminen ja majoituskapasiteetin laajentaminen. Pysäköintialueen käyttötarkoitus pysyisi ennallaan. Esitetyt muutokset nykyisestä luonnonsuojelualueesta erotettavien alueiden osalta ovat pinta-alallisesti pieniä ja erot käyttötarkoituksissa nykykäyttöön verrattuna maltillisia.

On kuitenkin välttämätöntä minimoida kehittyvän matkailutoiminnan vaikutukset alueen luontoarvoihin ohjaamalla ja ohjeistamalla majoittuvia ja yrittäjiä toimimisesta ja liikkumisesta luonnonsuojelualueella ja sen välittömässä läheisyydessä. Tätä voidaan toteuttaa osin myös tulevan kaavan kaavamääräyksillä.

Lakiehdotus liittäisi Punkaharjun luonnonsuojelualueeseen pienehkön metsäalueen Kruunupuiston pysäköintialueen vierestä sekä Unnikisaaren ja sitä ympäröivät vesialueet. Kannatamme alueen laajentamista. Vesialueen liittäminen luonnonsuojelualueeseen kieltäisi alueella vesiskootteriajelut ja muun huviajelun sekä verkkokalastuksen. Esitämme lisäksi mairinnousukieltoa Unnikinsaarelle ja Unnikinluodoille lintujen pesimäajaksi 15.4.-31.7. Muutos turvaisi lintujen pesimärauhaa.

Vaikka luonnonsuojelualueen kokonaispinta-ala kasvaisi lakiesityksen toteutuessa, pieneni suojelualueen maapinta-ala. Jotta suojelualueen maapinta-ala ei pieneni, esitämme luonnonsuojelualueen laajentamista myös Muuraissaarella ja sitä ympäröivällä vesialueella. Myös alueen laajentamista tutkinut Metsähallitus esitteli yhtenä vaihtoehtona tämän alueen suojelua osana lakiehdotuksen taustaselvityksiä.

Punkaharjun luonnonsuojelualueen laajentamista on tarpeen toteuttaa myös jatkossa. Suojelualueen laajentaminen itään tukisi yhteyttä Puruveden suojeltujen saarien suuntaan ja tukisi alueen virkistyskäyttöä rajoittamalla tarpeetonta huviajelua, mikä vähentäisi myös alueen linnustoon kohdistuvaa häirintää.

BirdLife Suomen puolesta

17.8.2021

Aki Arkiomaa, toiminnanjohtaja

Arkiomaa Aki  
BirdLife Suomi ry